
ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года    № 5

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Порядок

подготовки  и  утверждения  Местных

нормативов  градостроительного

проектирования  Талицкого  городского

округа

Рассмотрев  проект  Решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  Порядок  подготовки  и  утверждения   Местных

нормативов  градостроительного  проектирования  Талицкого  городского

округа», руководствуясь статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской

Федерации,  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  

№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской Федерации», статьей 23 Устава Талицкого городского округа, Дума

Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения Местных нормативов

градостроительного  проектирования  Талицкого  городского  округа,

утвержденный решением Думы Талицкого городского округа от 29.03.2018 №

16, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 

«2-1.  Не допускается утверждение Нормативов, содержащих расчетные

показатели  минимально  допустимого  уровня  обеспеченности  объектами

местного  значения,  предусмотренными  частью  4  статьи  29.2

Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  ниже,  чем  предельные

расчетные  показатели  минимально  допустимого  уровня  обеспеченности

указанными  объектами,  содержащиеся  в  региональных  нормативах

градостроительного проектирования.»;

2) дополнить пунктом 8-1 следующего содержания: 

«8-1. Подготовка Нормативов осуществляется с учетом:



2

1)  социально-демографического  состава  и  плотности  населения  на

территории Талицкого городского округа;

2) стратегии социально-экономического развития Талицкого городского

округа и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных

лиц.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  промышленности,  транспорту  и  ЖКХ Думы

Талицкого городского округа (Яровиков А.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

Глава 

Талицкого городского округа

_________________   М.В. Михайлов


